
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Hoíivié 5150 - 4400 .Salta
KtPUeilCA ARGENTINA

Tel,.FAX 1S4H0387) 425MSO

RES.H.PT 67 / t 6

2C1C - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 2016

EXPTE. N° 4128/2016.-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad, en las cuales solicitan adscripción
a distintas cátedras de la Carrera de Historia; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de íos
pedidos;

Que División de Registro Informático informa sobre los alumnos que cumplen con los
requisitos establecidos en la Res. H. N° 1641-05;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR como Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad
de Humanidades en cátedras de la Carrera de Historia, período lectivo 2016, de acuerdo al
siguiente detalle:

ANUAL - 01/04/16 AL 31/03/17

HISTORIA DE AMERICA III

APELLIDO Y NOMBRE

ERAZO, CARLOS NAPOLEÓN

LUN°

716077

HISTORIA MEDIEVAL

^^

APELLIDO Y NOMBRE

BADO MICHEL, TOMAS

PÍaÍAS CARRAL, MAXIMILIANO

MERCADO, LOURDES CELESTE

SA'NTILLAN, PAULA VERÓNICA
VARGAS, CARLOS FEDERICO
•<MAIDANA, HUGO ELIAS

LUN°

715290

714910

712482

712987
712670
713843

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE

BERTORELLO, JOHANNA NATALI

LUN"

711994



Univeuidad oAacta?ta¿ de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Boliva 5150 - 4400 Salta
«PUBLICA ARGENTINA

Tul.;FAX <54l(0387) 421i.r>-l<Ífl

RES. H. N°

HISTORIOGRAFÍA

1 1 6 7 / 1 6

HISTORIA DE AMERICA II

HISTORIA ARGENTINA II

HISTORIA ANTIGUA

VI I 4 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

APELLIDO Y NOMBRE
OCHOA, CAROLINA DEL MILAGRO
ISELLA, CARLA GRACIELA
SAID, JORGE ISMAEL
GUANTAY ESTRABIS, SOFÍA MACARENA
GANA, EMILIO NICOLÁS
JANSEN, JUAN GABRIEL
CANTOYA, MARÍA VICTORIA

LAMAS, NICOLÁS DARÍO

GONZA, MAURO GERMÁN

LUN°
711989
711029
712460
714388
713626
712984
713002

711635

712379

APELLIDO Y NOMBRE

CONDORI, EMILCE DEL ROSARIO

CALPANCHAY, PATRICIA GISELA

CORONADO, CINTIA ROCIÓ

LUN°

712040

713033

713932

APELLIDO Y NOMBRE
SAID, JORGE ISMAEL

CASIMIRO, JUAN CARLOS

LUN°
712460

703137

APELLIDO Y NOMBRE

AGUIRRE, ROSA ELENA

PENNELLA WIENEKE, CASANDRA SABINE

LUN°

715293

715134

OPTATIVA: HISTORIA MODERNA DE ESPAÑA (SS. XV-XIX)

APELLIDO Y NOMBRE

MERCADO, LOURDES CELESTE

CHILIGUAY, ALEJANDRO NICOLÁS

VILLANUEVA, JAVIER HIPÓLITO

ELIAS, MARÍA EUGENIA ROSA

FRÍAS, MARÍA ALEJANDRA

LIZARRAGA, CARLOS LUCIANO

VARGAS, AYELEN SOLEDAD

LUN°

712482
712552

713120

709078

713228

711692

713331



¿Tafia
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hohvia 5150 4400 .Salta
K Í P U S l t C A ARGENTINA

Tvi./MX (54! (0387) 42.SMSÍ1

2C1C - ARO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N°

HISTORIA ARGENTINA III

1 1 6 7 / 1 6

APELLIDO Y NOMBRE

GRAMAJO, GUSTAVO DANIEL

LUN°

710345

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

APELLIDO Y NOMBRE

GRAMAJO, GUSTAVO DANIEL

CABRAL, ESTEBAN FRANCISCO

LUN°

710345

712646

METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE LA INVESTIGACIÓN HISTÓRICA

APELLIDO Y NOMBRE
CHOCOBAR, EDUARDO DÁMASO
PAVÓN, VERÓNICA ROSARIO

OSAN RAMÍREZ, CECILIA JIMENA

GUTIÉRREZ, MELISA GISELA

LUN°
701365
712182
711556
714977

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS SOCIEDADES

APELLIDO Y NOMBRE

OSAN RAMÍREZ, CECILIA JIMENA

ROMANO, DARÍO EZEQUIEL

ACHO, EMILIO MATÍAS

CABEZAS, JUAN MARTÍN

LUN°

711556

711612
711094
713466

DIDÁCTICA DE LA HISTORIA Y PRÁCTICA DOCENTE

APELLIDO Y NOMBRE

AVIVAS, BELÉN ROCIÓ LORENA

«T

LUN°

712892

PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/16 AL 31/07/16

n
5TORIA REGIONAL

(

f,ff APELLIDO Y NOMBRE

VÁZQUEZ, ISABEL LORENA
LUN°

712890

OPTATIVA; EL ESTUDIO DE LA HISTORIA ARGENTINA: FUENTES Y PERSPECTIVAS
HISTORIOGRAFÍAS (PERIODO COLONIAL Y SIGLO XIX)

APELLIDO Y NOMBRE

ROMANO, DARÍO EZEQUIEL

LUN°

711612



Univeteidoa QAacitwaf ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvta 5150 - 4400 Salía
RtPUBUCA ARGENTINA

T*I.,FAX (541 [OM7Í 42.W41Í}

2C1C - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA

DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N° 1 1 67 M6
ARTICULO 2°.- DETERMINAR que las designaciones efectuadas en el articulo anterior tienen el
carácter de ad-honorem.

ARTICULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si
no cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la
tarea encomendada.

ARTICULO 4°,- NOTIFICAR a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de
Alumnos y Escuela de Historia.

Nec/MJL

SECRE?AR1AACADEM.CA
Facultad de Humanidades Dr. ÁNGEL ALEJANDRA RU1DREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


